

Man vedtog med sin Anbefaling at indstille den attraaede Fritagelse til Indenrigsministeriet.

^{339/92.} Efter Indstilling af Skoleudvalget i Skrivelse af 7de d. M., der tillige indeholder en Oversigt over Antallet af Elever i samtlige Byskoler efter afholdt Konfirmationseksamen og derefter foretagen ny Indskrivning, bifaldt Byraadet, at der oprettes en ny Forskoleklasse for Drengene i Nordre Byskole, hvilken Klasse foreløbig af Mangel paa Plads i Skolen undervises om Eftermiddagen i Borger-Drengeskolens Lokaler.

Mødet den 24de Novbr.

^{179/89.} I det Byraadet efter derom foreliggende Indstilling bifaldt, at Kasseudvalget hos den danske Landmandsbank havde forlangt det endnu tilbagestaaende Beløb paa 100,000 Kr. af Laanet af 1889 udbetalt førstkommande 1ste December, underskrevet man Obligation til Banken for Beløbet.

(Se senest Mødet den 10de Decbr. 1891.)

^{164/89.} Efter Indstilling af Udvalget for Opførelsen af det nye Sygehus besluttede Byraadet at dele Arbejdet med Forsyningen af Sygehuset med elektriske Ringeapparater imellem Mechanikus Nielsen ved Statsbanerne og Mechanikerne Dresler og Chr. Larsen, der alle have gjort Tilbud paa Overtagelse af det hele Arbejde.

Ligeledes antoges et fra Mechaniker Dresler fremkommet Tilbud paa Udførelse af Telefonforbindelse imellem de forskjellige Lokaliteter i Sygehuset for en Pris af 560 Kr., hvorhos der antoges et Tilbud fra Blikkenslager Jens Grouleff paa Levering af 10 Terrazobadekar (fra England) til en Pris her paa Pladsen af ca. 164 Kr. pr. Stk. (men med Tillæg af Fod, Bundventil m. m. ca. 224 Kr. pr. Stk.); disse Kar ere ca. 74 Kr. billigere pr. Stk. end Faiancebadekar.

(Se Mødet den 10de d. M. og Mødet den 22de Decbr.)

15⁹². Efter derom i Skrivelse fra 8de Regiment af 17de August d. A. fremkommen Anmodning og i Henhold til Indkvarteringskommissionens Indstilling af 24de j. M. bifaldt Byraadet i Mødet den 25de næstefter under Forbehold af Indenrigsministeriets Samtykke, at der med en Beføstning af 100 Kr. 95 Ore, der forrentes med 6 $\frac{1}{2}$ % aarlig af Statskassen, maa lægges en Vandledning med tilhørende Vandhane ind i det Lokale i Fodfølkskajernens Skydedepot, i hvilket Rensning af Patronhylstre foregaar.

Bød en fra Aarhus Stiftamt under 16de d. M. modtagen Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 11te d. M. er Ministeriets Samtykke meddeelt. —

Denne Skrivelse toges til Efterretning i Forbindelse med en Meddelelse fra Formanden om, at Arbejdets Udførelse er paa-begyndt.

(Se Mødet den 25de August).

15⁹². I Anledning af en fra Indkvarteringskommissionen under Henviisning til en medfulgt Skrivelse fra 3dje Dragon-Regiment af 18de d. M. fremkommen Indstilling om Anskaffelse af et nyt og større Komfur til Brug for Marketenderen paa Hytterkajernen vedtog man at svare Kommissionen, at da Lejeafgiften af Marketenderiet af Hensyn til den formentlig ringe Afsetning for-nylig er bleven sat betydelig lavere end den Værdi, som de til Marketenderen afgivne Lokaler repræsenterer, finder Byraadet det ikke billigt, at Kommunen skulde afholde Udgiften ved Foranstaltninger, der tilføjte en Udvidelse af Marketenderiets Afsetning, med mindre Lejeafgiften forhøjes. Men paa Vilkaar af, at Marketenderen betaler 10 Kr. aarlig mere i Leje, samt, da der hverken paa Budgetterne for 1892 eller 1893 findes nogen særlig Bevilling til Anskaffelsen af et nyt større Komfur, under Forudsætning af, at Anskaffelsen ikke medfører nogen Overskridelse af den til Vedligeholdelse af Bygninger m. m. bestemte Sum, vil man dog ikke have noget imod at Indkvarteringskommissionen anskaffer et saadant Komfur, der er anslaaet til ca. 100 Kroner.

(Se Mødet den 20de f. M.).

$4^{3}/_{92}$ — 1 —. Efter Forslag af Alderdomsunderstøttelsesudvalget bevilgede Byraadet som Alderdomsunderstøttelse et Beløb af 50 Kr. til en Operation af den understøttede Arbejdsmand Jens Nielsens Hustru. —

$4^{3}/_{92}$ — 2 —. Af Stiftamtet var der forlangt Erklæring over et Andragende, hvori Grønthandler Jens Rasmussen besværede sig over, at der er nægtet ham Alderdomsunderstøttelse her i Kommunen.

I Anledning heraf vedtog man at svare, at da Manden er 61 Aar, men Konen derimod kun 48 Aar gammel, og da han har en Dagløn af 1 Kr. 50 Dre foruden Fortjeneste ved en Kulle og ved en lille Forretning med Grøntfager, havde man ikke fundet, at der var tilstrækkelig Trang til Stede, samt at man vedblivende er af denne Mening.

(Se Mødet den 10de d. M. og den 8de Decbr.).

$5^{7}/_{92}$. I Anledning af en fra Overtoldinspektoratet for Nørrejylland modtagen Skrivelse af 17de d. M., hvori der forespørges, om det efter den Jærubanefærdjel, der kan antages at ville blive paa det Spor, som kommer til at ligge imellem den nærmeste Boldærksstrækning og den paatænkte ny Toldkammer- og Frilagerbygningens sydøstlige Side, kan tænkes at være en væsentlig Ulempe forbunden med at anbringe en Gaardport til Brug ved Varetransport paa denne Side af Bygningen, vedtog man efter Havneudvalgets Forslag at svare, at da der maa antages at ville blive en stærk Jærubanefærdjel paa ovennævnte Forbindelsesspor, vil en Gaardport ud for samme utvivlsomt altid blive en Ulempe, men i hvor høj Grad dette vil blive Tilfældet, vil for en stor Del bero paa, hvor paa Strækningen Porten anbringes, idet Banesporet antages imod Syd at ville bøje noget bort fra Trekantens sydøstlige Læugdeside, ligesom det ogsaa vil blive af Betydning, om Bebyggelsen sker umiddelbart i Trekantens Grænse eller trækkes tilbage, samt hvor Toldkammerbygningens særlige Løseplads tænkes lagt.

(Se Mødet den 15de Septbr.).

164/92. I Anledning af Revisionen af Kommunens Regnskab for 1891, hvoraf dog uogle Poster allerede ere deciderede i Mødet af Raadets valgte Medlemmer den 7de Juli, forelaa der følgende tvende Sager til Behandling:

1. I den 39te Antegnelsespost havde de kommunale Revisorer ønsket oplyst, om der følges noget Princip for Værdiættelsen af Inventariet, og da hvilket, navnlig ogsaa med Hensyn til Reduktionen.

I Anledning heraf vedtog Byraadet at svare, at Værdiættelsen af Kommunens Inventariesager i Reglen sker efter Værdiættelsesprisen.

2. I 8de Post havde de kommunale Revisorer anmodet om, at et specificeret Regnskab vedrørende Hundeafgiften for forrige Aar maatte blive dem forelagt med Angivelse af samtlige Hundeejere samt Antallet og Størrelsen af Hundene og Afgiftsbeløbet.

Da Byfogden, hvem denne Antegnelsespost under 17de d. M. var bleven kommuniceret med Anmodning om at meddele de begjærte Oplysninger, imidlertid i Skrivelse af 21de d. M. havde svaret, at han efter Lov om Hundeafgift m. v. af 12te April 1889 har anset Opkrævningen af denne Afgift for sig uvedkommende, men derimod vel har samtykket i, at Politiasistenten, som hidtil maatte forestaa Opkrævningen, men formentlig paa Kommunens Vegne, — besluttede man efter Formandens Forslag at tilskrive Byfogden med Bemærkning om, at Byraadet ikke deler den af Byfogeden i nysnævnte Skrivelse udtalte Formening om, at Opkrævningen af Hundeafgiften efter Loven af 12te April 1889 er ham uvedkommende, hvorimod man holder for, at dette Hverv fremdeles paahviler ham efter Reglerne i Plakat af 29de Oktober 1824 m. v.

En i Overensstemmelse hermed affattet Skrivelse afgik til Byfogeden den 26de Novbr. med tilføjet fornyet Anmodning om, at de attraaede Oplysninger maatte blive meddelte.

215/92. I Anledning af en fra Aarhus Sundhedskommission modtagen Skrivelse af 29de Juli d. A., hvori der fremsættes Anmodning om, at de Stolper og Bolværkspæle, der ere anbragte

uden for Udløbet af den saakaldte Frederiksbjerg-Kloak og som hindrer Vandets fri Løb, maa blive fjernede, vedtog man efter samstemmende Forslag fra Udvalgene for Gasværket — af 9de d. M. — og for Brolægningssvæsenet — af 16de d. M. at søge de paapegede Ulemper hævdede ved, at der foruden det alt tilstedeværende Udløb for Kloaken endvidere føres 2 ny Afløb fra denne paa skraa ud til Havet gennem 24" glasfæredede Rørledninger fra den Brønd, der findes anbragt noget inden for Bolværket. Udgiften herved, der er anslaaet til ca. 500 Kr., vil være at paaføre Laanet af 1889 paa Indtægtskonto IX B for 1892 (Frederiksbjerg-Kloaken).

Paa Foranledning af de i saa Henseende under Sagens Behandling af Brolægningssubvalget fremsatte Bemærkninger vedtog man derhos at tilskrive Gasværksudvalget med Udtalelse om, at man forventede, at Gasværksbestyrelsen ligesom hidtil vilde være førstnævnte Udvalg behjælpelig med et dagligt Tilsyn af Kloakens Udløb for at forhindre dets Tilstopning fra Søiden.

^{216/92.} Under 29de Juli d. A. havde Byraadet modtaget en Skrivelse fra Aarhus Sundhedskommission, hvori denne anker over, at de Bolværkspæle og den Hække, der ere anbragte foran Borrebækkfloakens Udløb i Havet, forhindre Vandets frie Udløb, saaledes at Mudderbundfaldet til Dels bliver liggende inde i Hvælvingen i Stedet for at føres ud i Havet. Kommissionen erkjender derhos vel, at en Hække eller en Halvkreds af nedrammede Pæle er nødvendig for at forhindre Tilstopning af Udløbet, men disse Hjælpemidler bør efter Kommissionens Formening anbringes meget længere ude, end nu for Tiden er Tilfældet.

Efter at der om denne Sag har været brevvækslet med Udvalgene for Havnevesenets og Brolægningssvæsenets, bifaldt Byraadet en imellem disse tvende Udvalg truffen Ordning til Forbedring af de paaflagede Udløbsforhold, hvorefter man allerede har fjernet de Sten, der dannede den udvendige Skraaning uden for Pælerækken ved Udløbet, medens selve denne Række med den derpaa anbragte Trærøst, som det af Hensyn til Kloakens Holdbarhed vil være at farligt at fjerne, er forbleven, som den tidligere var. —

Kensningen af Kloakmundingen besørjes derhos fremtidig af Havneudvalget paa Havnens Regning, der ligeledes paa Beføstning af Havnens Kasse vil have at paatage sig de Foranstaltninger, der maatte være nødvendige til Forhindring af Klofens Tilstopning fra Søiden.

271/92. I Skrivelse af 15de Septbr. d. A. havde Aarhus Sundhedskommission indstillet, at det maatte tillades samtlige Byens Læger paa Kommunens Regning at rekvirere Desinfektionsmidler jærlig til Latriner i Huse, hvor det findes nødvendigt paa Grund af smitsomme eller mistænkelige Sygdomstilfældes Forekomst hos ubemidlede Personer, men da Budgetudvalget, hvis Erklæring over Sagen Byraadet havde udbedt sig i Mødet den 6te j. M., i Skrivelse til Kommissionen af 20de j. M. havde henstillet, om ikke Bestemmelserne i Lov om Foranstaltninger imod Udbredelse af smitsomme Sygdomme af 30te Marts d. A. § 23, 1ste Stykke afgive tilstrækkelig Betryggelse i ommeldte Henseende, og Kommissionen i Svar herpaa af 14de d. M. havde tiltraadt denne Ansøelse, var Sagen hermed bortfalden.

Toges til Efterretning.

287/92. Efter Indstilling i Skrivelse af 21de d. M. fra det i Mødet den 6te j. M., jfr. Mødet den 20de næstefter, nedsatte Udvalg angaaende Raforholdene bemyndigedes samme til at tilkalde Stadsingeniør Johansen fra Frederiksberg til at foretage nogle foreløbige Undersøgelser og derefter afgive Beretning angaaende nævnte Forhold.

288/92. Paa Foranledning af en fra Amtet modtagen Kommunikation af en Skrivelse fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet af 27de September d. A. bifaldt Byraadet efter Indstilling af 19de d. M. fra Udvalget for Fattigvæsenet at Kommunens Kasse udreder den med Barnet Olga Stærks Ophold paa Døvstummeinstituttet i Fredericia forbundne Betaling af 70 Kr. fjerdingaarlig, idet bemærkes, at Barnets Fader, Skibsfører F. V. Stærk, er indgaaet paa heraf at godtgjøre Kommunen 12 Kr. om Maanedes.

³¹⁴/₉₂. Under 18de d. M. havde Udvalget for Skolevæsenet ved at fremsende en gennem Skolekommissionen under 2den d. M. modtagen Indberetning fra Overlæreren ved Nordre By-skole udbedt sig en Udtalelse fra Byraadet med Hensyn til Spørgsmaalet, om Stadslægen kan anses berettiget til at nægte at udstede Attest uden Betaling for de Børn, han paa Grund af Sygdom fritager for Skolegang i By-skolen, eventuelt henstiller Udvalget, at vedkommende Ministeriums Erklæring indhentes om denne Sag.

I Anledning heraf, og idet man under Drøftelsen af denne Sag tillige havde forhandlet om Kommunalægens Forpligtelser i denne Henseende, vedtog man at tilskrive Udvalget med Henstilling om, at de omhandlede Attester, naar de ikke medbringes af Børnene, søges tilvejebragte ved, at Skolens Overlærer eller mulig helst Skolekommissionen skriftlig afæfter vedkommende Læge en Erklæring.

³¹⁷/₉₂. I Følge Meddelelse fra Udvalget for Skovvæsenet af 21de d. M. har Lejemaalet paa Bovertningsstedet „Salonen“ i Ris Skov gennem Avertisjementer i de stedlige Blade været udbudt til Overtagelse fra den 1ste Maj 1893, hvorpaa der er indkommet 4 Tilbud, som Udvalget fremsendte.

Efter at Sagen var drøftet, vedtog man at antage Restauratør J. M. Stones Tilbud paa 1500 Kr. aarlig Lejefgift i 5 Aar. — Udvalget bliver derhos at anmode om at sørge for Udfærdigelse af fornøden Kontrakt med den tiltrædende Lejer.

(Sfr. Sag ²⁷⁰/₉₂ i Mødet den 15de Septbr.).

³²⁰/₉₂. Et under 15de d. M. fra en Del hidtilværende Lejere af Kommunens Jordlodder i Oldjorden indkommet Andragende om, at Tilbudene ved den nu forestaaende ny Bortleje af Kommunens Jorder (se Mødet den 10de d. M.) maa ske i Byg efter Kapitelstatst i Stedet for som hidtil i Penge, mente Byraadet ikke at kunne bevilge.

³²⁴/₉₂. Fra Udvalget for Brolægningsvæsenet forelaa der følgende Indstilling af 24de i. M.:

„Da Afløbsforholdene i Nørre Allé fra Gartner Thomsens Loft over Alléen, gennem Thomsens Have til Borrebækken ere meget slette, har Udvalget forhandlet med de til det aabne Bækløb stødende Grundejere om en bedre Ordning af Forholdene, og disse have Alle paa Gartner Thomsen nær, som for Tiden er syg, erklæret sig villige til at yde et Tilskud af 3 Kroner pr. løbende Alen Façade til en luftet Vedning af glasserede Rør af 15" Diameter.

Ven da det hele Anlæg efter Stadsingeniørens vedlagte Overflag vil koste 820 Kroner og Lodsejernes Bidrag kun udgjør 360 Kr., vilde der for Kommunen blive en Udgift af 460 Kroner. Da Udvalget imidlertid ikke af Konto VIII 2 c kan affe et saa stort Beløb til dette Arbejde, tillader det sig ærbødigt at indstille til Byraadet, at der ekstraordinært bevilges hertil 300 Kr.; Restbeløbet 160 Kroner kunde da tages paa den ovennævnte Konto.“

Denne Indstilling tiltraadtes, hvorefter der saaledes ekstraordinært blev bevilget 300 Kr. til Udførelsen af det omhandlede Kloakanlæg i Nørre Allé.

^{337/92}. Et fra Bybud S. Petersen foreliggende Andragende om Understøttelse af Kommunens Kasse til at faa sin Søn Søren Bjørn Petersen anbragt paa Kysthospitalet paa Refsnæs blev foreløbig udsat.

^{340/92}. Fra Udvalget for Skolevæsenet forelaa der følgende Indstilling af 7de d. M.:

„I Skrivelse af 12te Marts d. N. blev Udvalget bemyndiget til at „lade anstille Undersøgelse om, hvorvidt Anskaffelsen af et Barmeapparat til Nordre Byskole vil være formaalstjenlig“, og til at afholde de dermed forbundne Udgifter.

I Henhold dertil har Udvalget anmodet Dhrr. Bygningsinspektør, Kaptajn Springborg, Lømmermester Jensen-Broue og Jærnstøber L. Andersen om at anstille de fornødne Undersøgetser og fremkomme med Forslag om Sagens hensigtsmæssige Ordning. Af Dhrr.s Betænkning og Overflag, som hermed følger, vil det ses, at der anbefales Ind-

lægning af 2 Kaloriferer til Opvarmning og Ventilation af Hovedbygningen og den søndre Sidesløj, hvorimod den nordre Sidesløj foreslaas opvarmet ved Ventilationsovne, og at Bekostningen herved vil være i alt 5637 Kr. 50 Ore.

Idet man paa ny fremhæver, at Nordre Byfskole er en i alle Henseender solid og velindrettet Skolebygning, og at den ved en hensigtsmæssig Ordning af Opvarmnings- og Ventilationsforholdene vil være fuldt tilfredsstillende, vil man herved anbefale til det ærede Byraad, at vedlagte Forslag approberes.

Byraadet tiltraadte dette Forslag.

^{341/92.} Da det i Følge en gennem Gasværksudvalget under 9de d. M. modtagen Indberetning fra Gasværkets Bestyrer formentlig vil være nødvendigt i 1895 at bygge en ny større Gasbeholder for at kunne tilfredsstille det stedse stigende Gasforbrug, og det dertil nødvendige Areal ventelig lettest vil kunne skaffes til Beje ved en Udvidelse af Gasværkets Grund imod Havet, nedsattes der et af Kjer, Schourup og Wærum bestaaende Udvalg til at drøfte Spørgsmaalet om Inddæmning af en Del af Stranden Syd for Byen. —

Udvalget blev derhos meddelt Bemyndigelse til at søge Hjælp hos Havnningen til Foretagelse af sine Undersøgelser m. v.

^{347/92.} Efter derom foreliggende Andragende og Havneudvalgets Indstilling af 12te d. M. estergaves der Firmaet Caroc & Leth de samme ifaldne Dagbøder for forsinket Aflevering af Jærnvareskuret paa Havnens midterste Mole, se Sag Nr. ^{37/92} i Mødet den 11te Februar, idet Udvalget i sin Indstilling havde bemærket, at da det ikke har været muligt at faa Banespor lagte paa den midterste Mole, har Havnen intet Tab lidt ved den forsinkede Aflevering, der skulde have fundet Sted den 1ste September d. A., hvorfor man heller ikke under Arbejdets Udførelse har lagt for Dagen, at man lagde Bægt paa, at det afleveredes i rette Tid.

^{349/92.} Fra Udvalget for Klasse- og Regnskabsvæsenet var der modtaget følgende Indstilling af 16de d. M.:

„Efter hoslagte Regning tilkommer der Overlæge Dahlerup Honorar af 6 Kr. for Lægebehandling af Overbetjent Larsen, hvilken Regning Politistationen har begjært anvist paa Konto V 1 c: Medikamenter.

Efter Bestemmelser for Politiet i Aarhus af 16de Marts 1869 § 4 (Byr. Fh. 1869 Pg. 128) erholde samtlige Politiets Betjente i Sygdomstilfælde for deres Person fri Læge og Medicin. Det har formentlig været Forudsætningen for denne Bestemmelse, at Lægehjælpen skulde ydes af Politilægen. Tidligere var Stadslægen engageret som Læge ved Politikorpslet imod et Honorar af 100 Kr. aarlig (Byr. Fh. 1877 Pg. 72), men ved en Omordning af Lægeforholdene i 1879 forenedes Politilægens Virksomhed med Sygehuslægens jfr. Instr. § 12, Byr. Fh. 1880 Til. Pg. 14. Lige saa lidt som Politiets Betjente kunde søge hvilken Læge de vilde og saa dennes Honorar betalt af Kommunen, lige saa lidt har man tænkt sig, at Politimesteren uden videre kunde henvise Betjentene til at behandles af andre Læger end Politilægen, imod at disses Honorarer afholdes af Kæmnerkassen, hvorved bemærkes, at der ikke paa Budgettet findes nogen Bevilling i saa Henseende.

Det er ikke Udvalgets Mening, at ovennævnte Regning ikke skal betales, og man anmoder derfor om Byraadets Samtykke dertil, men for Fremtidens Skyld skal man henstille, om Byraadet, saafremt det deler Udvalgets Opfattelse, maatte finde Anledning til at udtale for Politimesteren, at den Politiets Betjente tilkommende fri Lægehjælp kun kan søges hos Politilægen, og at hvis yderligere Hjælp tiltrænges, maa Byraadets Samtykke til, at Udgiften hertil afholdes af Kommunens Kasse i ethvert Tilfælde indhentes, i Reglen forinden. Det bør maaste berøres, at der ikke paa Kommunens Overslag findes nogen Konto, paa hvilken Politiet er berettiget til at anvise saadan Udgift.“

Idet Byraadet sluttede sig til foranstjorte Udtalelser, vedtog man at tilskrive Politiet i Overensstemmelse hermed. —

En saadan Skrivelse er dernæst afgaaet til Byfogden i Aarhus den 26de Novbr d. A.

^{351/92.} Et fra „Den 17de danske Landmandsforsamling i Randers i 1893“ modtaget trykt Cirkulære af 22de September d. A. med Andragende om et Bidrag af Kommunens Kasse til Landmandsforsamlingens Afholdelse blev forhandlet, men uden at Byraadet fandt tilstrækkelig Anledning til at tegne Kommunen for noget Bidrag i denne Anledning.

^{352/92.} I Anledning af en fra Udvalget for Brolægningsevæsenet modtagen Skrivelse af 16de d. M., hvori det henstilles at foretage de fornødne Skridt for at opnaa, at de paa Kystvejen anbragte Telegrafstænger blive fjernede ved Telegrafbestyrelsens Foranstaltning, vedtog man at anmode nævnte Udvalg om selv at indlede de i saa Henseende fornødne Forhandlinger med Telegrafvæsenet.

^{353/92.} Fra Udvalget for Havnevæsenet forelaa der med Skrivelse af 19de d. M. Forslag til Overslag over Havnens Indtægter og Udgifter i 1893, hvilket Forslag vedtoges i den forelagte Skikkelse, hvorefter Overslaget bliver at forelægge Indenrigsministeriet.

Med Hensyn til det paa Indtægtspost 4 optagne Laan paa 125,000 Kr. bemærkes, at da Havnen formentlig først faar Brug for dette Beløb i den sidste Halvdel af Aaret 1893, ville Forhandlinger om dets Stiftelse først til den Tid blive indledede.

Da Udgiftspost 14 — til Isbrydning — er af en særdeles uberegnelig Natur, og et Aar kan kræve lidet og et andet Aar kan medføre betydelig Overstridelse, vedtog man derhos i Overensstemmelse med Havneudvalgets Ønske at andrage om Ministeriets Tilladelse til — mod fornøden regnskabsmæssig Forklaring — at henlægge til kommende Aars Foranstaltninger, hvad der ikke heraf bruges i et Aar.

Om Udgiftspost 6 e — Ophalingsbeddingen — vil der som i Overslaget bemærket fremkomme senere Indstilling.

^{356/92.} Efter derom stillet Forslag bemyndigedes Skoleudvalget til for i Vinter at overlade Pastor Lindhardt de af ham i forrige Vinter i Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet

den 12te November 1891 under Sag Nr. 438/91 overlodte Lokaler i den ny Borger=Drengeskole til Konfirmationsundervisning og paa de samme Vilkaar som tidligere.

Mødet den 8de December.

232/91 - 1 -. Efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse udstedte Byraadet Skjøde til fhv. Landmand Ks. Thomsen paa den i Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet den 29de Oktober 1891 til Murer Ks. Rasmussen folgte, men af denne ved Transport-Kjøbekontrakt af 27de Oktober d. A. til Thomsen afhændede Byggegrund ved Fyensgade, der ved Indenrigsministeriets Udstyfningsapprobation af 27de Maj 1892 er betegnet med Matr.=Nr. 16 h af Kjøbstadens Markjorder i Hasle Herred og skyldsat for Hartkorn $\frac{1}{4}$ Alb. og Gammelskat 5 Dre, og for hvilken hele Kjøbesummen 875 Kr. er betalt kontant.

232/91 - 2 -. Efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse udstedte Byraadet Skjøder paa følgende bortsolgte Byggegrunde, nemlig:

1, til Murer J. Jensen paa den til ham i Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet den 7de Januar d. A. bortsolgte ved Guldbergsgades Boulevard beliggende Parcel, der ved Indenrigsministeriets Udstyfningsapprobation af 27de Maj 1892 er betegnet med Matr.=Nr. 16 l af Aarhus Markjorder i Hasle Herred og skyldsat for Hartkorn $\frac{1}{4}$ Alb. og Gammelskat 5 Dre, og hvorfor hele Kjøbesummen 1029 Kr. er betalt kontant.

2, til Detaillist K. Jensen paa den i Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet den 11te Juni 1891 oprindelig til Tømrer N. N. Skipper bortsolgte, men ved Transporter af 22de Oktober 1891 og 4de November 1892 til Jensen overdragne, paa Hjørnet af Guldbergsgades Boulevard og Samsøgade beliggende Grund, der ved Indenrigsministeriets